[Weber]

polygala – *viell.*: *Kreuzblume*: MAPPAE CLAVIC. 277 apallis (gloss.: ali ramitan . . ., Egipci tinctio, alii polligalla). **fondotenus** *v.* fundus et tenus. **fongus** *v.* fungus.
***fonicon** *v.* *phonicon.
fons, fontis *m.* (*f. l. 10. al.*) *script.*: fun(s): p. 364,30. *acc.* *pl.* -is: FORM. Senon. II add. 4,14. *usu plur.* *sensu sing.*: p. 364,57,60,67.
caput (*amnis*), πηγή, puteus – *Quelle*, Brunnen: **I proprie:** A strictius: 1 in univ.: **a usu communi:** IONAS BOB. Columb. 9 p. 168,19 -ss coepit manare perennis, quae (qui var. *l.*) usque in hodiernum diem manat. LEX Baiuv. 10,22 de -e: si -em quacumque immunditia coquinaverit vel maculaverit. POETA SAXO 1,302 -es adiens rex, ubi Lyppia nascitur amnis. MAPPAE CLAVIC. 288 p. 243,2 ad libitum tuum manabit et stabit -s. TRAD. Frising. 1141 p. 70,36 cum . . . pratis, pascuis, -bus, aquis aquarumque decursibus (*saepius in formula pertinetiae q. d.*). OTTO FRISING. gest. 2,21 p. 125,2 erat . . . puteus seu -s, quo solo poterant oppidanii uti. ALBERT. M. animal. quaest. 5,8 p. 158,37 aquae quorundam -ium in aestate sunt frigidiores et in hieme calidiores. **persaepe.** *v.* et vol. II. p. 644,57. **b** *proverb.*: ADALBOLD. Heinr. praef. p. 46,6 raro . . . a sittiente rivus queritur, dum -s habetur. RAPULARIUS 247sq. non delirat homo mittens in mare -em (-es var. *l.*)? -i (-is var. *l.*) tollit aquas, ut mare ditet aquis. **c per compar.**: RADBERT. corp. Dom. 11,11 unde (*sc. ex latere Christi*) quasi de vivo -e manavit sanguis et aqua. Arsen. 1,1 p. 22,14 si interrogaretur de quibuslibet rerum negotiis, quidquid melius dici . . . poterat, . . . sine ulla dilatione, quasi de -e manabat consilii. OTTO FRISING. gest. 1 prol. p. 12,13 dum omnium regnum . . . ad Romanae rei publicae statum tamquam ad -em recurrit narratio. *al.* 2 in *superstitione paganorum*: VITA Elig. 2 p. 706,7 nullus christianus . . . ad petras aut ad -es vel ad arbores luminaria faciat. WILLIB. Bonif. 6 p. 31,3 alii (*Hessi pagani*) . . . lignis et -bus clanculo, alii . . . aperte sacrificabant. CAPIT. reg. Franc. 108,11 de -bus sacrificiorum. PONTIF. Rom.-Germ. 136,13 p. 238,26 vota, que fiunt ad arbores vel ad -es, . . . fecisti? HELM. chron. 47 p. 93,9 lucorum et -ium ceterarumque superstitionum multiplex error apud eos (*Nordalbingos*) habetur. *al.* 3 in *nominibus*: **a locorum:** EPIST. Reinh. 13 p. 13,9 E. venerabili . . . F-is Rainaldi, (*'Reinardsbrunn'*) abbati . . . H. ANNAL. Rod. a. 1111 p. 696,28 in loco . . . , qui litteratorie Clarus -s est dictus, vulgari . . . nomine Clarefontanus (*'Clairefontaine'*). REGISTR. Wirz. p. 30,15 nomina villarum . . . , que solvunt decimam ecclesie Herbipolensi: . . . ad F-em et etiam ad F-em (*'Ober-, Unterbrunn'*). CHART. Turic. 1459 p. 164,24 priorissa et conventus in Fontisvico (*'Brunngasse'*). **persaepe.** **b hominum:** CHART. Turic. 1024 (a. 1259) testes . . . Heinricus de Monte . . . , Arnoldus de F-e (*'Brunner'*). CHART. civ. Halb. 109 quem (*mansum*) . . . prepositus, decanus et capitulum . . . a Iohanne de F-e (*'Born'*) . . . emerunt. *al.* **c in titulo libri:** ALBERT. M. phys. 1,3,11 p. 57,26 ut dicit Avicebron in libro, quem fecit de materia et forma, quem F-em vitae vocavit, eo quod ex ipso sicut ex -e vita fluat intellectus et scientiae. *ibid. al.* **B latius de aliis liquoribus ac aqua pura:** 1 in univ.: **a** -s salis, salsus sim. (*'Salzquelle'*, de re v. O. Volk, *Salzproduktion und Salzhandel mittelalterlicher Zisterzienserklöster*. 1984. p. 200sqq.); COD. Lauresh. 3335 (a. 773) ego Warianus dono . . . II -es salsos ad salem faciendum et mancipium I. DIPL. Otton. II. 205 p. 233,15 cum . . . pontibus, salinarum -bus, viis et inviis. ANNAL. Basil. a. 1276 p. 199,17 in Sulcze . . . -s salis oriebatur. **persaepe.** **b** -olei: CHRON. Erf. min. p. 637,14 papa Innocentius II. construxit ecclesiam sancte Dei genitricis et virginis Marie Rome ad -em olei, qui erupit in nativitate Domini. 2 *fluctus, unda – Flut, Schwall, Woge*: WALAHFR. Mamm. 5,3 niveo sinum de -e (*sc. lactis*) replevit. HROTSV. Sap. 5,9 pro -e sanguinis unda erumpit lactis. IDUNG. PRUF. argum. 1062 ut . . . -em lacrimarum habentes possimus veraciter dicere: 'eqs.' (*Vulg. psalm. 41,4*).
II in imag. et alleg.: A in univ.: IONAS BOB. Ved. 5 p. 313,12 cum . . . apostolica de -e auriens . . . diceret se nequam subplimento auri . . . honerari (*spectat ad Vulg. act. 3,6*). WETT. Gall. 25 p. 270,13 ob riganda corda -e divino cupidus.